
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«16» июля 2024 года № 536

О зачислении на обучение 
по программам ассистентуры-стажировки

На основании решения приёмной комиссии о зачислении для обучения по программам 
ассистентуры-стажировки от 16 июля 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2024 зачисляются на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования -  программам ассистентуры- 
стажировки на первый курс очной формы обучения за счёт средств федерального бюджета 
следующие поступающие:

1.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 
исполнительства (по видам):

1. Дёмина Маргарита Андреевна (ансамблевое исполнительство на 
фортепиано) -  300 баллов

2. Коронова Мария Андреевна (сольное исполнительство на органе) -  300
баллов

3. Папоян Илья Артурович (сольное исполнительство на фортепиано) -  300
баллов

4. Фаррахова Анастасия Юрьевна (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  290 баллов

5. Амелин Артем Сергеевич (сольное исполнительство на баяне) -  290 баллов
6. Парамонов Иван Алексеевич (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) -  285 баллов
7. Толмасова Елизавета Александровна (сольное исполнительство на органе) -  

280 баллов
8. Чернышева Евгения Александровна (сольное исполнительство на струнных 

инструментах) -  280 баллов
9. Акчурин Максим Альбертович (сольное исполнительство на струнных 

инструментах) -  275 баллов
10. Глазунова Елизавета Константиновна (сольное исполнительство на 

струнных инструментах) -  275 баллов
11. Ломако-Рупасов Остап Сергеевич (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) -  275 баллов
12. Захарова Елизавета Алексеевна (ансамблевое исполнительство на струнных 

инструментах) -  275 баллов
13. Касторская Варвара Александровна (Республика Беларусь,

ансамблевое исполнительство на струнных инструментах) -  270 баллов
14. Никишина София Владимировна (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) -  270 баллов



2

15. Рябков Павел Максимович (сольное исполнительство на фортепиано) -  270
баллов

16. Самсонов Антон Борисович (сольное исполнительство на фортепиано) -  270
баллов

17. Заловкин Антон Всеволодович (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  270 баллов

18. Сапегин Олег Сергеевич (сольное исполнительство на аккордеоне) -  265
баллов

19. Булгак Аркадий Дмитриевич (Республика Беларусь, сольное
исполнительство на духовых инструментах) -  265 баллов

20. Федосеев Илья Геннадьевич (концертмейстерское исполнительство на 
фортепиано) -  260 баллов

21. Прытков Юрий Юрьевич (сольное исполнительство на фортепиано) -260
баллов

22. Меньшова Александра Георгиевна (ансамблевое исполнительство на 
струнных инструментах) -  260 баллов

23. Марков Семён Андреевич (ансамблевое исполнительство на фортепиано) -  
260 баллов

24. Файзиева Дина Дмитриевна (ансамблевое исполнительство на струнных 
инструментах) -  260 баллов

25. Марин Владимир Анварович (сольное исполнительство на струнных 
щипковых инструментах) -  255 баллов

26. Шевелева Иветта Борисовна (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  255 баллов

1.2. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства 
(академическое пение):

1. Кутний Алексей Владимирович -  285 баллов
2. Баканина Мария Алексеевна -  275 баллов
3. Шпильман Екатерина Сергеевна -  270 баллов
4. Захарова Любовь Алексеевна -  255 баллов
5. Хасанова Александра Иршатовна -  255 баллов
6. Девотченко Анастасия Леонидовна -  255 баллов
7. Белякова Валерия Константиновна -  250 баллов
8. Полещук Ирина Дмитриевна -  250 баллов
9. Бадма-Халгаева Байирта Владимировна -  245 баллов
10. Шапков Глеб Олегович -  230 баллов

1.3. По специальности 53.09.03 Искусство композиции:

1. Боловленков Алексей Юрьевич -  289 баллов
2. Касаткин Дмитрий Александрович -  277 баллов
3. Говоров Андрей Александрович -  253 балла

1.4. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (по видам):

1. Носова Любовь Викторовна (дирижирование симфоническим оркестром) -  
292 балла

2. Тархов Роман Леонидович (дирижирование академическим хором) -  280
баллов



3

3. Латышев Николай Анатольевич (дирижирование симфоническим
оркестром) 276 баллов

4. Егоров Иван Сергеевич (дирижирование академическим хором) -  250
баллов

5. Силиванов Виталий Александрович (дирижирование симфоническим 
оркестром) 243 балла

Врио ректора 

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом иодгото 
высшей квалификации Романова Е.В. « « с‘ *

Ответственный секретарь 
приемной комиссии Спешилова О.И. « ^ ^

2024 года

2024 года

Заведующий отделом по работе 
с иностранными учащимися Сурхасва С. А. « -/<£» ( < 2024 года

Начальник уиравления- 
главный бухгалтер Анисимова А.П. « /̂ >> С <- / с  X  4 2024 года

Ис1И1ЛНИ1С.'1Ь Гоманина Г:.Н 
Теп. 8 ( 812) 644- 90-88 Uofi 370)


